
Të dhëna të tjera 

Individualc 

Pasqyra Financiare 

Të Konsoliduara 

Monedha 	 Lekë 

Rrumbullakimi 

Periudha Kontabel 
Nga 28.08.2015 Den 

31.12.2015 

Data e plotesimit të PF 

16.03.2016 

PAS QYRAT FINAN CIARE 

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare" të ndryshuar, dhe Standartet Kombëtare ti! Kontabilitetit 
SKK2 

TC dhëna indentifikuese 

Emri PALMAS CASINO 

NI1'T L32021002B 

Adresa Rr"28 Nendori" 

Data c krijimit 	28.08.2013 

Nr. RegjTregt 

Fusha e veprimtarisë 

LOJRA FA TI 



BILANCI PER VITIN 2015 

PALMAS 
CASINO 

Aktivet 2015 2014 
Viti 

Paraardhs 
Aktivet afatshkurtra 14,509,583.00 14,509,583.00 9,893,907.00 

1 Aktive monetare 6,392,673.00 6,392,673.00 

- 

8,569,797.00 

- 2 
Derivatf dhe aktive ti mbajtura 
per tregtim 

i Derivatet - - 
ii Aktivet e mbajtura per tregetim - - 

3 
Aktive tf tjera financiare 
afatshkurtera 8,116,910.00 8,116,910.00 1,324,110.00 

i Liogari/kerkesa tC arktueshme 6,792,800.00 6,792,800.00 - 

ii 
Llogari/kerkesa te tjera t 
arketueshme 750,000.00 750,000.00 750,000.00 

iii Instrumente tC tjera borxhi 574,110.00 574,110.00 574,110.00 

iv Investime te tjera financiare - - - 

4 Inventari - - - 

i Lndt e para - - - 

ii Prodhim nC proces - - - 

iii Produkte te gatshme - - - 

iv Mal Ira per rishitje - - - 

v Parapagesat per furnizime - - - 

5 Aktive biologjike afatshkurtra - - - 

6 
Aktive afatshkurtëra të 
mbajturapershitje - - - 

7 
Parapagimet dhe shpenzimet e 
shtyra - - - 

H Aktivet afatgjata 4,769,941.00 5,203,572.00 5,203,572.00 

1 Investimet financiare afatgjata - - - 

I 
Pjesemarrje te tjera ne njCsi te 
kontrolluara (vetem ne P.F) - - - 

ii 
Aksione dhe investime te tjera ne 
pjesmarrje - - - 

iii 
Aksione dhe letra te tjera me 
vlerë - - - 

iv 
Llogari/ Kerkesa td arketueshme 
afatgjata - - - 

2 Aktive afatgjata materiale 4,769,941.00 5,203,572.00 5,203,572.00 

C- ' 
\v 



i Toka - - - 

ii Ndrtesa - - - 
iii Makineri dhe paisje 5,203,572.00 5,203,572.00 5,203,572.00 

amortizimi (433,631.00) 

iv 
Aktive ta tjera afatgjata materiale 
(me viere kontabI) - - - 

3 Aktivet biologjike afatgjata - - - 

- 

- 

4 Aktivet afatgjata jomateriale - - - 

i Emri i mire - - - 

ii Shpenzimet e zhvillimit - - - 

iii 
Aktive te tjera afatgjatajo 
materiale - - - 

5 - Kapitali aksioner I papaguar - - - 

- _6 Aktive N tjera afatgjata - - - 
TOTALI I AKTIVIT 19,279,524.00 19,713,155.00 15,097,479.00 

0 

PALMAS CASINO 2015 

Detvrimet dhe Kapitali 
Viti 

Raportues 
Viti 

Paraardhs 
I Detyrimet afatshkurtra 7,466,589.00 11,821,023.00 5,101,919.00 

I Derivatt - - 
- 

- 

- - 
- - 

2 Iluamarrjet - - 

i 
Huatë dhe obligacionet 
afatshkurtëra - - 

ii 
Kthimetlripagesat e huave 
afatgjata - - 

iii Bono te konvertueshme - - 
3 Huate dhe parapagimet 7,466,589.00 11,821,023.00 5,101,919.00 

i Te pagueshnie ndaj furnitoreve 6,870,937.00 10,791,740.00 4,797,821.00 

ii Th pagueshme ndaj punonjesve 595,652.00 808,320.00 241,536.00 

iii Detyrime tatimore 220,963.00 62,562.00 

- iv Huatetjera - - 
v Parapagirnet e arketuara - - 



4 
Grantetdhetf ardhu rate 
shtyra - - 

5 Provizionet afatshkurtra - - 
Detyrimet afatgjata - - 

I Huatl afatgjata - - 

I 
Hua, bono dhe detyrime nga 
qeraja fmanciare - - 

ii Bonot e konvertueshme - - 
2 Huamarrje të tjera afatgjata - - 
3 Provizione afatgjata - - 

4 
Grantet dhe të ardhurat e 
shtyra - - 

Ill Kapitali 11,812,935.00 7,892,132.00 9,995,560.00 
1 Aksionet e pakicës - - 

2 
Kapitai ql i përket aksionerve 
tf shoqlrisE mmë - - 

3 Kapitali aksioner 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 
4 Primi I aksionit - - 

5 
Nj9sit# ose aksionet e thesarit 
(negative) - - 

6 Rezerva statutore - - 
7 Rezerva ligjore - - 
8 Rezerva ttjera - - 

9 Fitimet e pashprndara (2,107,868.00) (4,440.00) - 

10 
Fitimi (Humbja) e vitit 
financiar 3,920,803.00 (2,103,428.00) (4,440.00) 

TOTAL! I PASIVIT 19,279,524.00 19,713,155.00 15,097,479.00 

Jashtë Bilancit 
Viti 

Raportues 
Viti 

Paraardhës 
LLOGARI JASHTIE  
BILANCIT 

c -  Te tjera I1ogarijasht bilancit 

TOTAL! I AKTIVIT 
TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 
Diferenca (Aktive - Pasive) 
Jashtf Bilancit 



"PALMAS CASINO" viti 2015 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E S1IPENZIMEVE 

(Bazuar në Kiasifikimin c Shpcnzimcve sipas Natvrës) 

Nr - 
- 	

. 	 eferenca 
ag. . 2014 

Viti 
Paraardhës 

1 Shitjet neto 	 701,705 - - 

2 
ie ardhura ta tjera nga veprimtarita e 
shfrytezimit 

702 - 
704X,706 

- 708X 12869200 6,792,800.00 1,000,000.00 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve t 
gatshme dhe prodhimit ne proces 71 - - 

4 Materialet e konsumuara 601 - 608X 5236846 6,784,340.00 - 

5 Kosto e puns 641 - 648 877920 867,081.00 317,424.00 

6 Amortizimet dhe zhv1ersimet 68X 433,631.00 157,980.00 

7 Sh.enzimettera - 61-63 2400000 1,247,249.00 529,036.0() 

8 Totali i Shpenzimeve (Shuma 4 - 7) 8,948,397.00 8,898,670.00 1,004,440.00 

9 
Fitimi apo h a  n.rimtaria- 
kryesore(1+_8' 	 . ,920,803.00 (2,105,870.00) (4,440.00) 

10 
Th ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga njsite e kontrolluara 761,661 - - 

11 
Td ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga pjesmarrjet 762,662 - - 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - - 

12.1 
Th ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga investime te tjera financiare afatgjata 

763,764, 
765, 664, 

665 - - 

12.2 Ta ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 - - 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I këmbirnit 769,669 - - 

12.4 

11 

Th ardhura dhe shpenzime të tjera 
financiare 
Totali I L 	 _  peieve 

 ~fiffl fivanciare(1Of-i1+12.1+12.2+12.3+12.4) 

768,668 

m 

3,920,803.00 

(2,442.00) 

(2,103,428.00) 
- 

- 

(4,440.00) 
- 

4,440.  FL 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 
15 

14 

17 

Sh.enzimet e tatimit mbi fitimin 

Mv 

69 

Elementët e pasqyrave te konsoliduara 


